

**Reparatia capitala a blocului lit. "A", LT
"N.Gogol" str. Academicianul Nicolae
Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 11.12 D/17-2-2

**Lucrari de electromontaj. Cota 4,000 (etapa
- I)**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **237 341 lei**

Întocmit in prețuri curente 05.03.2020

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11.12 D/17-2-2:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	805,298	36,45	29 353,11
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,315	36,45	11,48
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	57,60	36,45	2 099,52
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	370,76	36,45	13 514,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,45	36,45	89,30
		Total manopera				45 068

Materiale

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,004	12 500,00	50,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,035	18 500,00	638,25
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,015	25 000,00	385,00
4.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	35 000,00	42,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	16,937	38,00	643,60
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,29	25,00	82,25
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	215,472	1,00	215,47
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	215,472	5,00	1 077,36
9.	1019852	Vopsea	kg	0,15	48,00	7,20
10.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,502	35,00	122,57
11.	13	Inrerupator monopolar 10A/230V, IP20, analog BC10-1-0-KБ	buc	24,00	45,00	1 080,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	250,00	24,00
13.	15	Inrerupator monopolar dublu 10A/230V, IP20, analog BC10-2-0-KБ	buc	8,00	55,00	440,00
14.	17	Inrerupator cap-scara 10A/230V, IP20, analog BC10-1-0-KБ	buc	4,00	75,00	300,00
15.	19	Priza cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC10-3-KБ	buc	47,00	40,00	1 880,00
16.	20	Priza dubla cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC12-3-KБ	buc	14,00	50,00	700,00
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	14 500,00	725,00
18.	21	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog PC10-3-KБ	buc	3,00	65,00	195,00
19.	22	Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog PC12-3-KБ	buc	24,00	75,00	1 800,00
20.	23	Rama pentru prize cu contact de protectie,	buc	13,00	25,00	325,00

		analog ПГ-3-КБ				
21.	25	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 3x1,5	m	850,00	7,50	6 375,00
22.	26	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 3x1,0	m	250,00	6,00	1 500,00
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	326,40	1,25	408,00
24.	28	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 3x2,5	m	500,00	10,00	5 000,00
25.	287527440050110	Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator	buc	17,00	250,00	4 250,00
26.	287527440050111	Corp de iluminat de avarie, analogic EXIT Etichete Rilux 6W	buc	9,00	200,00	1 800,00
27.	28752744005019	Corp de iluminat LED, analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MB015) patrat incastrat	buc	161,00	300,00	48 300,00
28.	29	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 3x4	m	175,00	20,00	3 500,00
29.	30	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 5x4	m	53,00	34,00	1 802,00
30.	31	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 5x6	m	85,00	48,00	4 080,00
31.	32	Cablu cu fise din Cu BBΓHF(A)-LS 5x16	m	15,00	120,00	1 800,00
32.	34	Tub gofrat PVC, D=16mm	m	1 300,00	1,85	2 405,00
33.	35	Tub gofrat PVC, D=20mm	m	165,00	2,50	412,50
34.	37	Tub gofrat PVC, D=32mm	m	130,00	3,50	455,00
35.	38	Tub gofrat PVC, D=40mm	m	13,00	5,00	65,00
36.	39	Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc	124,00	4,50	558,00
37.	40	Cutie de distributie (doza), montare aparent 80x80x40mm IP54	buc	10,00	10,00	100,00
38.	41	Cutie de distributie (doza), montare interior 100x100x45mm IP30	buc	20,00	15,00	300,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,92	19,50	37,44
40.	4100126202818	Apa	m3	0,084	19,50	1,64
41.	42	Clema "N"	buc	7,00	20,00	140,00
42.	43	Clema "PE"	buc	4,00	25,00	100,00
43.	44	Tablou de distributie (TGD-1), analog KMΠa 4/42 IP30	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
44.	45	Tablou de distributie (TD-1), analog KMΠa 4/42 IP30	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
45.	46	Tablou de distributie (TD-2), analog KMΠa 4/42 IP30	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
46.	47	Tablou de distributie (TD-3), analog KMΠa 4/28 IP30	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
47.	48	Tablou de distributie (TDA), analog KMΠa 4/14 IP30	buc	1,00	850,00	850,00
48.	49	Intrerupator de sarcina, In=100A, analog BH32/3P	buc	1,00	71,67	71,67
49.	50	Intrerupator de sarcina, In=63A, analog BH32/3P	buc	3,00	60,83	182,49
50.	5009030	Flanse	10 buc	16,08	25,00	402,00
51.	5009031	Scoabe	10 buc	107,736	15,00	1 616,04
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	415,92	1,50	623,88
53.	5009070	Racordari	10 buc	28,944	25,00	723,60
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,16	150,00	24,06
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,079	50,00	3,95
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,185	25,00	4,63
57.	51	Intrerupator de sarcina, In=40A, analog BH32/1P	buc	1,00	20,83	20,83
58.	52	Intrerupator automat, In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc	1,00	199,17	199,17
59.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	9,64	25,00	241,00
60.	53	Intrerupator automat, In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc	2,00	272,50	545,00
61.	54	Intrerupator automat, In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc	1,00	272,50	272,50
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,37	50,00	18,48
63.	55	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc	16,00	22,08	353,28

64.	56	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc	2,00	19,58	39,16
65.	57	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc	2,00	19,58	39,16
66.	58	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B4	buc	2,00	29,33	58,66
67.	59	Intrerupator diferential, In=16A, analog AB/IT-32/2P/C16-30mA	buc	25,00	236,67	5 916,75
Total materiale de construcții						112 379

Utilaje de constructii

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,672	250,00	2 917,95
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	68,273	5,00	341,36
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	68,273	5,00	341,36
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	265,075	5,00	1 325,38
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	46,166	5,00	230,83
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,056	5,00	0,28
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,84	5,00	19,20
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,88	5,00	14,40
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	80,859	5,00	404,29
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,672	250,00	2 917,95
Total utilaje de construcții						8 513

Total deviz:

237 341

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IP Liceul Teoretic "N. Gogol" din mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)